
 Katowice, dn. 22.12.2011r 

 
 

ZMIANA  TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

                                                            

                                                     
Dotyczy :  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego  na kompleksowe ubezpieczenie szpitala.  

                    Nr sprawy : ZP-11-121BN 
 

 

  Zgodnie z art.38 ust.4 ustawy Pzp  Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ w następujący sposób :  

 

Rozdział I otrzymuje brzmienie : 

 
Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie SP Szpitala Klinicznego im. Andrzeja Mielęckiego ŚUM                    
w Katowicach w poniższym zakresie : 
 

PAKIET NR 1 

 
I. ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

1). Ubezpieczenie zgodne z  art 25.1. Ustawy z dn. 15.04.2011r o działalności leczniczej – w tym: 
a) odpowiedzialność cywilna za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo 

niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych (zakres ochrony zgodny                
z art 25.1. Ustawy z dn. 15.04.2011r o działalności leczniczej – Dz. U. 11.112.654 ze zmianami), 
(zakres ubezpieczenia po ogłoszeniu przez Ministra Finansów – sumy gwarancyjne na poziomie 
minimalnym wskazanym w rozporządzeniu). 

             
   2). Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej,    

użytkowania mienia oraz w zakresie ryzyk administracyjno - organizacyjnych  –  dobrowolne, 
delikt.   

  Suma gwarancyjna 500 000,00zł. na wszystkie zdarzenia, w tym: 
 

a) Odpowiedzialność pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy – sublimit 250.000,00zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie z klauzulą: 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony 
postanowiły   rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody obciążające ubezpieczonego, gdy w okresie 
trwania umowy ubezpieczenia w związku z prowadzeniem działalności oraz posiadaniem mienia 
używanego w tej działalności, określonymi w umowie ubezpieczenia, zaistnieją wypadki przy pracy, 
w następstwie których ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkód rzeczowych lub na 
osobie poniesionych przez jego pracowników.  
Ubezpieczyciel wypłaca świadczenie w wysokości różnicy między odszkodowaniem przysługującym  
pracownikowi na podstawie przepisów prawa cywilnego a kwotą świadczenia należnego                          
z ubezpieczenia  społecznego na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków 
przy pracy i chorób zawodowych. 

         Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
           - powstałych w pojazdach mechanicznych posiadanych przez pracowników; 
          - będących następstwem choroby zawodowej. 

b) Szkody powstałe w mieniu wykorzystywanym na podstawie umowy użytkowania, najmu, 
dzierżawy, użyczenia itp. - sublimit 200.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

c) Ochrona związana z zarządzaniem zakładem w odniesieniu do szkód wyrządzonych czynem 
niedozwolonym, lub innymi czynnościami o charakterze administracyjnym-organizacyjnym – 
delikt,  sublimit – 300.000,00zł. na jedno i wszystkie zdarzenia; 

 d) Szkody powstałe w następstwie awarii, działania i eksploatacji urządzeń wodociągowych, 
kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazowych, elektrycznych – sublimat 150.000,00zł. na 
jedno i wszystkie zdarzenia; 

 e) OC z tytułu szkód spowodowanych przez pojazdy nie podlegające ustawie o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń 
Komunikacyjnych  (Dz.U. nr 124 poz. 1152 z późniejszymi zmianami); - wózki akumulatorowe.  

     Sublimit 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 
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     Franszyza integralna dla OC: 1 000,00zł. 

 
II. UBEZPIECZENIE  MAJĄTKU,  OBIEKTÓW, URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA SZPITALA 

1.   Od kradzieży z włamaniem i rabunku rozszerzone o : ochronę ryzyka kradzieży bez włamania; 
       Przedmiot ubezpieczenia z podaniem sum ubezpieczenia dla poszczególnych rodzajów mienia oraz    

systemu ubezpieczenia zgodnie z wyjaśnieniami do SIWZ – pyt. 24, 25, 26, 27 wyjaśnień z dn. 
09.12.2011r. 

2. Od pożaru i innych zdarzeń losowych, rozszerzone o klauzule: automatycznego pokrycia 
(automatycznego ubezpieczenia nowych inwestycji), kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie, 
pokrycie kosztów zabezpieczenia przed szkodą, pokrycie kosztów wynagrodzenia ekspertów, ryzyka 
pośredniego uderzenia pioruna, ryzyka aktów terroryzmu, pokrycie kosztów ewakuacji, - zgodnie                 
z zaakceptowanym brzmieniem klauzul zawartym w wyjaśnieniach z dn. 09.12.2011r. Pyt. 15-21, oraz 
opisem przedmiotu ryzyka zawartym w tychże wyjaśnieniach – pyt. 8 -14 wyjaśnień.  

            Zakres ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów: 

        Pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, huragan 
(min.17,2m/s), deszcz nawalny (współczynnik min 4), powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, 
trzęsienie ziemi, osuwanie się i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i 
sadza; upadek drzew, budynków lub budowli wraz ze skutkiem tych zdarzeń, szkody wodociągowe 
spowodowane awarią, tj. wydostaniem się wody, pary lub innych cieczy z sieci wod-kan, 
ciepłowniczej, nieumyślnym pozostawieniem otwartych zaworów, cofnięciem się wody lub ścieków z 
urządzeń wod-kan; szkody powstałe wskutek pęknięcia lub zamarznięcia przewodów i urządzeń 
związanych z siecią wod-kan., grzewczą w obrębie ubezpieczonej lokalizacji, przepięcia 
spowodowane wyładowaniem atmosferycznym – zgodnie z sublimitem na warunkach klauzuli 
przepięć.   

        System sum stałych, chyba że dla poszczególnych opcji (klauzul) zaznaczono inaczej; z wyjątkiem 
środków pieniężnych, mienia pracowniczego oraz nakładów inwestycyjnych gdzie został określony 
system ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. 

 
        Brak redukcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania poza mieniem ubezpieczonym na 

pierwsze ryzyko oraz wprowadzonymi limitami odpowiedzialności; 
        Przyjęcie do ubezpieczenia środków trwałych oraz sprzętów użyczonych nastąpi wg wartości 

księgowej brutto, niezależnie od stopnia ich umorzenia; środków trwałych niskocennych/wyposażenia 
wg wartości ewidencyjnej tj. wartości ks. brutto. 

 
        Zasada ustalenia wysokości odszkodowania dla mienia przyjętego wg WKB oraz środków trwałych 

oraz wyposażenia:  
1. przy szkodach częściowych – w wysokości poniesionych, rzeczywistych i udokumentowanych kosztów 

usunięcia lub naprawienia szkody, 
2. przy szkodach całkowitych – szacowanie uszkodzonych składników majątku nastąpi bez jakichkolwiek 

potrąceń wynikających z faktycznego zużycia, amortyzacji, umorzenia czy też wieku przedmiotu 
ubezpieczenia do wysokości określonej w umowie sumy ubezpieczenia mienia; (zakup lub odbudowa 
zniszczonego mienia przy zachowaniu takich samych lub zbliżonych parametrów) a dla mienia 
niskocennego wg ceny nabycia identycznego lub najbardziej zbliżonego parametrami technicznymi. 

Nakłady inwestycyjne są dokonywane w środki własne, a obejmują prace remontowo modernizacyjne na 
oddziałach szpitalnych, części zabiegowej i administracyjnej.  Nakłady te obejmują wyłącznie roboty 
budowlane, remontowe, na prowadzenie których nie jest wymagane pozwolenie na budowę. 

 
Jednocześnie wprowadza się dodatkowe klauzule o następującym brzmieniu: 
 

      A)  Klauzula VAT;  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wypłata odszkodowania 
nastąpi według wartości uwzględniającej podatek VAT, pod warunkiem, iż suma ubezpieczenia będzie 
również zawierała ww. podatek, a Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia (odpisu) tego podatku. 
       B)  Klauzula 72 godzin;  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że wszystkie szkody powstałe w 
czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek ciągłego oddziaływania tego samego pojedynczego 
zdarzenia losowego (np. huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi) traktowane są jako 
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pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej określonych                      
w umowie ubezpieczenia. 
       C)  Klauzula drobnych prac remontowo-modernizacyjnych; 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje 
rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia: 
 a) prac ziemnych  
 b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę  

oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku/budowli lub  konstrukcji dachu, 

 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla: 
a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 250 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia  

w okresie ubezpieczenia.  
b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna : 1 000zł 

D) Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych,                
w dni  wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego.  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje 
rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od 
pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem jednak frachtu lotniczego) poniesione w związku 
ze szkodą w ubezpieczonym mieniu, za którą ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie 
zawartej umowy ubezpieczenia. W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez 
ubezpieczyciela tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim 
stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 
 Limit odpowiedzialności:  20 % wysokości szkody w mieniu, nie więcej niż 200.000,00zł na jedno                       
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
       E) Klauzula ubezpieczenia kosztów odtworzenia dokumentacji.  
 Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków  
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel pokrywa ponad 
sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzeniem dokumentacji produkcyjnej lub  
zakładowej (aktów, planów, dokumentów, danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej; ochrona  
obejmuje wyłącznie koszty robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem           
przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja   
była zawarta.  
Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10%  
wartości szkody, jednak nie więcej niż 30.000,00 zł w okresie ubezpieczenia.  
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do   
ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.  

       F)  Klauzula dewastacji. 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków  
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną  ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne   
 zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.  
Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy 
niż 30 dni. 
 Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

       G)  Klauzula reprezentantów; 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków  
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową  
Ubezpieczyciela nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub  
rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące   
niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:  
1) w przedsiębiorstwach państwowych - dyrektora, jego zastępców; 
2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych - członków zarządu, prokurentów;  
3) w spółkach komandytowych i komandytowo - akcyjnych - komplementariuszy, prokurentów; 
4) w spółkach jawnych - wspólników, prokurentów; 
5) w spółkach partnerskich - partnerów, członków zarządu, prokurentów;  
6) w spółkach cywilnych - wspólników; 
7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach - członków zarządu, lub innych osób wskazanych                

w postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków ubezpieczenia. 
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 3)  Ubezpieczenie wybranego sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w wartości księgowej 
brutto -  wykaz sprzętu w załączniku nr 2.  

Obowiązują odpowiedzi zawarte w wyjaśnieniach z dn. 09.12.2011r. - pyt. 28,29,30,31,32,33. 
Ponadto  wprowadza się dodatkową klauzule: 
a)  Klauzula kosztów dodatkowych. 
Strony postanawiają, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo wymienione poniżej koszty  
poniesione przez ubezpieczającego w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym objętym umową  
ubezpieczenia do kwoty 100.000,00 zł  na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z ustaleniem  
podlimitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno zdarzenie (limit ulega wyczerpywaniu w okresie 
ubezpieczenia): 
1 - koszty akcji ratowniczej ubezpieczonego mienia, w tym wynagrodzenie straży pożarnej, tylko na      

podstawie otrzymanych i opłaconych przez Ubezpieczającego rachunków, 
2 - koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie w ubezpieczonym mieniu łącznie z kosztami rozbiórki,  

demontażu części niezdatnych do użytku, koszty zabezpieczenia przed uszkodzeniem ubezpieczonego    
mienia w przypadku jego bezpośredniego zagrożenia działaniem zaistniałego zdarzenia losowego, 
koszty wynikające ze zniszczenia i utraty mienia, powstałe na skutek akcji ratowniczej, 

             
 

PAKIET NR 2 

 
I. ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

a) z tytułu zdarzeń medycznych określonych w przepisach o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 
Pacjenta za zdarzenia medyczne w rozumieniu tej ustawy.( Dz.U. z 2009r nr 52)  

       Maksymalna wysokość świadczenia (odszkodowania i zadośćuczynienia) w 12 miesięcznym okresie 
ubezpieczenia, w odniesieniu do wszystkich zdarzeń medycznych objętych ochroną ubezpieczeniową, 
wynosi 1 200 000 zł, z tym że w przypadku: 

             1) zakażenia, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia pacjenta – wynosi 100 000 zł, 
             2) śmierci pacjenta – wynosi 300 000 zł 
             – w odniesieniu do jednego pacjenta. 

 

W załączniku Nr 1 do SIWZ ( dane o Zamawiającym) dodaje się pkt.9 o treści : 
 

9.  Kontrakt z NFZ NA ROK 2011 – 127.221.376,38zł. 

         Obrót za rok 2011 – 136.476.000,00zł. 

         Obrót planowany na rok 2012 – 132. 432.100,00zł. 

Ubezpieczający zastrzega sobie prawo do podniesienia sum ubezpieczenia i sum gwarancyjnych w czasie 

trwania okresu ubezpieczenia w ramach zaoferowanych stawek taryfowych - za zgodą towarzystwa 

ubezpieczeniowego 

 

W załączniku Nr 4 ( oświadczenie) treść pkt.2 otrzymuje następujące brzmienie : 
 
2.     posiadamy wiedzę i doświadczenie do wykonania zamówienia – nie dotyczy ubezpieczenia z tytułu 

zdarzeń medycznych określonych w przepisach o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta za 

zdarzenia medyczne w rozumieniu tej ustawy.; 
 
 

Zgodnie z ogłoszeniem z dnia 21.12.2011r aktualny termin składania ofert :   
28.12.2011r godz.10:00 
Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz.10:30 

 

 

 
                                                       Z upoważnienia DYREKTORA SPSKM 

                                                      Z-ca Dyr. ds. Ekonomicznych - Główny Księgowy 
                                                         mgr Ewa Mołek 

 
 


